
Tarif Arbeitspreis 
in ct/kWh

Grundpreis 
in €/Monat

BrühlStrom® Fix 
einfach, gut, preiswert 44,01 6,00

Tarif Arbeitspreis 
in ct/kWh

Grundpreis 
in€/Monat

BrühlStrom® Grundversorgung 
sicher, zuverlässig und monatlich kündbar 44,40 8,00

Preisbestandteil netto brutto
Netznutzungsentgelte AP 7,570 ct/kWh 9,008 ct/kWh

Konzessionsabgabe (je nach Einwohnerzahl) 1,590 ct/kWh 1,892 ct/kWh

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,440 ct/kWh

EEG-Umlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

KWK-G-Umlage 0,357 ct/kWh 0,425 ct/kWh

Offshore-Haftungsumlage nach §17 f EnWG 0,591 ct/kWh 0,703 ct/kWh

Umlage nach §18 AbLaV 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Umlage nach §19 Abs. 2 StromNEV 0,417 ct/kWh 0,496 ct/kWh

Tarif Arbeitspreis 
HT in ct/kWh

Arbeitspreis 
NT in ct/kWh

Grundpreis 
in €/Monat

BrühlStrom® Wärmepumpe
umweltfreundlich und preiswert 31,80 – 6,00

BrühlStrom® Wärmespeicher
nachts laden, tagsüber sparen 32,70 29,90 8,00

Grundversorgung

Laufzeitverträge Heizstrom

Alle Arbeitspreise in ct/kWh enthalten derzeit gültige Preisbestandteile:

Die genannten Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 19% und sind kaufmännisch gerundet.  
Die Preise werden auf der Basis von Nettopreisen ermittelt und anschließend um die gesetzliche Mehrwertsteuer erhöht.

Haben Sie Fragen?
Telefon: 02232 702-801; Telefax: 02232 702-999; E-Mail: kundenservice@stadtwerke-
bruehl.de

TIPP: Ihre Vertrags- und Verbrauchsdetails finden Sie online in Ihrem Kundenportal unter 
www.stadtwerke-bruehl.de/login

Aufsichtsratsvorsitzende: Eva-Maria 
Reiwer Geschäftsführung: Thomas Isele 
Sitz der Gesellschaft: 50321 Brühl 
Amtsgericht Köln HRB-Nr. 43546

Stadtwerke Brühl GmbH 
Engeldorfer Straße 2 
50321 Brühl 
www.stadtwerke-bruehl.de

Preisblatt BrühlStrom® 
Gültig ab 01.10.2023
Für die Belieferung von Energie im Haushalt (Bestandskunden) im Postleitzahlenbereich 50321

Laufzeitverträge

BrühlStrom® Natur
umweltfreundlich, nachhaltig und sicher 46,84 6,00

Tarif Arbeitspreis 
in ct/kWh

Grundpreis 
in €/Monat

BrühlStrom® Fix 
einfach, gut, preiswert 44,01 6,00

BrühlStrom® Natur
umweltfreundlich, nachhaltig und sicher 46,84 6,00

BrühlStrom® Fix24 
Laufzeit 1.10.2023 bis 31.12.2024 6,00

BrühlStrom® Natur24 6,00

BrühlStrom® Fix 34,80 6,00

BrühlStrom® Natur
Laufzeit 1.10.2023 bis 31.12.2024 37,80 6,00


